ANEXO VII

Resolução/ SEMED Nº082, de 27  de dezembro de 2017.

MATRIZ CURRICULAR - PROEJA

Ano: 2018

Turnos: Noturno

Semana Letiva: 5 ( cinco ) dias

Aulas Diárias: 04 (quatro) aulas

Duração da aula: 50 (cinquenta) minutos

Duração do ano letivo: 206 (duzentos e seis) dias

PROEJA - Ensino
Fundamental

Base Nacional
Comum Áreas de Conhecimento Componentes

Curriculares
3ª
FASE

4ª
FASE

6º ano 7º ano 8º ano 9º
ano

Ciências da Natureza Ciências 02 02

Ciências Humanas História 02 02

Geografia 02 02

Matemática Matemática 04 04